INDICAÇÃO Nº 026/2019

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Indico ao Poder Executivo, para que, através da Secretaria

Municipal competente, intervenha junto a Empresa de Energia Elétrica RGE-Sul, a fim
de solicitar a instalação de rede trifásica em alguns trechos das comunidades da Linha
Benjamin Constant, Linha Brasil e Linha Marechal Deodoro (Constância), que ainda
faltam.

Roca Sales, 25 de outubro de 2019.

João Eugênio Zerwes
Vereador

JUSTIFICATIVA:

A rede de energia elétrica que os moradores das referidas

localidades hoje recebem, não é suficiente para a demanda de equipamentos e
eletrodomésticos que são utilizados pelos munícipes.

Roca Sales, 25 de outubro de 2019.

João Eugênio Zerwes
Vereador